
Še vedno lahko kupite knjigo Ludvik Pernišek. Misijonar med Indijanci.  

          B O Ž J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

18.5.:  Apd 14,21b-27;  Raz 21,1-5a;  Jn 13,31-33a.34-35.  
25.5.:  Apd 15,1-2.22-29;  Raz 21,10-14.22-23;  Jn 14,23-29.  

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 12.5. ⇨ sv. LEOPOLD Mandić, redovnik in PANKRACIJ, mučenec: 

JAGNJENICA ob 19.00 – za Janeza (Ivana) Kosem, obl.   //   molitev 18.30 
            za zdravje (Povhe) 

TOREK 13.5. ⇨ Fatimska Mati Božja; sv. SERVACIJ, mučenec: 
 SVIBNO ob 19.00 – za starše in Frančiška Kosem 
SREDA 14.5. ⇨ sv. BONIFACIJ in JUSTINA, mučenca: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Vido Mahne, obl. 

ČETRTEK 15.5. ⇨ sv. IZIDOR, kmetovalec in ZOFIJA (SONJA), mučenka: 

SVIBNO 18.00 – šmarnice 

PETEK 16.5. ⇨ sv. JANEZ Nepomuk in ANDREJ Bobola, mučenca.  

      SVIBNO  19.00 – za Alojzijo Krajšek 

SOBOTA 17.5. ⇨ sv. JOŠT, puščavnik in PASKAL, redovnik: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za starša Ban in Aljaža Ramoveš  

NEDELJA 18.5. ⇨ 5. VELIKONOČNA NEDELJA; godujeta sv. JANEZ I., papež in 
FELIKS, mučenec: 
 SVIBNO     ob   8.00 – za žive in rajne župljane 
 ČIMERNO ob 15.00 – za Majdo, Nandeta in Milko Čeč 

PONEDELJEK 19.5. ⇨ sv. PETER Celestin, papež in MARIJA, redovnica: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za Alojzijo Završnik in Jožeta Lindič  //  molitev ob 18.30 

TOREK 20.5. ⇨ sv. BERNARDIN Sienski, redovnik in TEODOR, škof: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Jožefo in Ludvika Zajec  

SREDA 21.5. ⇨ sv. KRIŠTOF, redovnik in TIMOTEJ, diakon in mučenec:  
SVIBNO ob 19.00 – za Pavlo Jasenc, obl. 

ČETRTEK 22.5. ⇨ sv. MARJETA, redovnica in JULIJA (JULKA), mučenka. 

PETEK 23.5. ⇨ sv. IVANA, dobrodelnica in JANEZ de Rossi, duhovnik: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Janeza in Jožico Oblak 
         za Stanislava Kmetič, obl. 

SOBOTA 24.5. ⇨ MARIJA, Pomočnica kristjanov; sv. LUDVIK, škof: 
 JAGNJENICA  ob 19.00 – za Poldeta Zajec, obl. 

NEDELJA 25.5. ⇨ 6. VELIKONOČNA NEDELJA; goduje sv. BEDA Častitljivi, 
duhovnik in GREGOR VII., papež; prvo sv. obhajilo: 

SVIBNO ob 10.00 – za žive in rajne župljane ter prvoobhajance 
 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 
Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 

od 12. do 25. maja 

»ODREŠENI S KRVJO« 
Popotnik se je ustavil ob neki cerkvi v  

nemškem  mestu Werden. Začuden je v zidu 
skoraj na vrhu zvonika zagledal relief 
jagnjeta. Zanimalo ga je, zakaj je tam tisti relief in odgovorili so mu, da je med zidavo 
zvonika neki delavec padel z visokega gradbenega odra. Sodelavci so pritekli v strahu, 
da ga bodo našli mrtvega. Na svoje veliko presenečenje pa so videli, da je živ in le lažje 
poškodovan. Le kako je preživel? Prav tedaj je šla mimo čreda ovc in mož je pristal na 
jagnjetu, ki je ublažilo padec. Žival je poginila, da je mož preživel. 

Janez Krstnik je predstavljal Jezusa kot jagnje, ki odjemlje greh sveta. Kristjani 
smo odrešeni s krvjo Kristusa, Božjega jagnjeta.  

⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧  

 Velikonočni čas je obdobje veselja, ko slavimo Jezusovo vstajenje in 
poveličanje. Evangelij nas spominja, da Jezusovo poveličanje ni zgolj v 
njegovem vstajenju, temveč se je začelo že s trpljenjem. To je poveličanje 
ljubezni, ki se daruje. Jezusove besede: »Zdaj je Sin človekov poveličan in 
Bog je poveličan v njem«, so izrečene prav v trenutku, ko Juda zapusti zadnjo 
večerjo, da ga izda. Ta trenutek trpljenja je začetek poveličanja. Jezusova 
slava ni zgolj zmaga nad smrtjo, temveč se razodeva v njegovi daritveni 
ljubezni, ko daruje samega sebe. Njegova poslušnost Očetovi volji in popolna 
daritev za človeštvo sta izraz te ljubezni. Trpljenje je globoko povezano z 
vstajenjem in poveličanjem, saj skozi daritev razodeva svojo slavo. Jezus 
zapusti svojim učencem novo zapoved: »Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi 
vi ljubite med seboj!« Ta ljubezen je nova, ker Jezus postavlja sebe za zgled 
in vir ljubezni. Stara zaveza zapoveduje ljubezen, a ne ponuja zgleda. Jezus 
pa daje sebe kot popoln zgled ljubezni, ki je brezpogojna in neomejena. Ta 
ljubezen presega ovire, tudi sovraštvo in trpljenje, ter vse preoblikuje. Naša 
naloga? Ljubiti kot Jezus, pomeni živeti nesebično in darovati samega sebe 
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za druge, tudi v težkih okoliščinah. Svetniki so živi dokazi te ljubezni, ki izvira 
iz Kristusa. … Ostanimo trdni v veri, ki daje smisel življenju in nas usposablja 
za ljubezen. Ne izgubimo upanja v vstalega Kristusa, ki ima moč narediti vse 
stvari nove. Živimo preprosto, a konkretno ljubezen: v družinah, na delovnem 
mestu, v šoli, v vsakdanjem življenju. Naj bo naš smerokaz Jezusova 
zapoved: »Kakor sem vas jaz ljubil, tako se tudi vi ljubite med seboj.« S to 
ljubeznijo ostaja Jezus med nami in se poveličuje v svetu.  

 Jezusova zapoved ljubezni nas vabi, da sprejemamo težave z vero in 
zaupa-njem. Trpljenje je del našega življenja, vendar nas spominja na 
Jezusovo daritev, ki nas vodi k vstajenju in poveličanju. Jezusova zapoved 
nas vabi, da ljubimo kot Jezus. To pomeni, da ne ljubimo le tistih, ki nas 
ljubijo, temveč tudi tiste, ki nam povzročajo težave in da pomagamo drug 
drugemu, tudi če nas to kaj stane. Jezu-sova zapoved nas vabi, da postajamo 
pričevalci ljubezni. Kot apostoli naj tudi mi živimo tako, da ljubezen do Boga in 
bližnjega preoblikuje naše vsakdanje odnose. 

 …                         dr. Andrej Šegula  

    UTRIP IZ ŽUPNIJE     
Za nami so prijetni 

dogodki, ki so nas nagovar-
jali in spodbujali, da poglo-
bimo vero, upanje in ljube-
zen. Bila je prva poroka, 1. 
maja so prišli romarji iz 
župnije Šentjur-Podkuma, 
med nami so bili gasilci, 
tako stalni člani kot tudi 

mladi, prihodni redni člani. Zelo spodbudno. In na koncu smo dobili še novega 
papeža. In tudi vreme se bo izboljšalo. In razvedrilo se bo še naše razpoloženje.   

 VEROUK se bo v obeh tednih nadaljeval po ustaljenem urniku.  

 Katoliška Cerkev ima novega papeža. Ameriški kardinal Robert Francis 
Prevosta je postal papež Leon XIV. Prihaja iz Združenih držav Amerike. 
Rodil se je 14. septembra 1955 v Chicagu 
(Illinois). Leta 1977 je vstopil v noviciat reda 
svetega Avguština v Saint Louisu in leta 1981 
položil slovesne zaobljube. Naslednje leto je na 
Katoliški teološki zvezi v Chicagu pridobil 
diplomo iz teologije. V duhovnika je bil 
posvečen 19. junija 1982 v Rimu. Več kot 10 let 
je bil misijonar v Peruju in bil tudi profesor. Leta 
2001 je bil izvoljen za generalnega priorja 
avguštincev. 2013 se je vrnil v ZDA, vendar ga 
je papež Frančišek 3. novembra 2014 imenoval 
za apostolskega upravitelja škofije Chiclayo 
(Peru). V škofa je bil posvečen 12. decembra 2014. Leta 2015 je postal škof v 
Ayacucha (Peru). Leta 2020 je bil imenovan za apostolskega administratorja 

Callaa, ki ga je opravljal do leta 2021. Od 30. januarja 2023 je bil prefekt 
Dikasterija za škofe in predsednik Papeške komisije za Latinsko Ameriko. 30. 
septembra 2023 je bil sprejet v kardinalski zbor. Kmalu po smrti papeža 
Frančiška (21.4.) pa je bil 8. maja 2025 izvoljen za papeža. Morda bo papež 
miru, ko je bil izvoljen na dan zmage nad nacizmom in si bo prizadeval za 
resnico in sožitje. Ime Leon namreč pomeni »lev« in se bo boril za pravice 
tistih, ki jih drugi zatirajo. Podpirajmo ga tudi z molitvijo! 

      POVABLJENI STE      
Letošnje šmarnice v maju imajo naslov Romarji upanja. Brale se bodo med 

mašo – razen ob nedeljah. Otroci bodo prejemali nalepke. 

Spovedovanje prvoobhajancev v Svibnem: sreda 21. maj po maši. 

Prvo sv. obhajilo: nedelja 25. maj ob 10. uri. Tudi doma se spomnite na ta 
dogodek. Primerno je, da vsi poživimo vero v Jezusa, ki se nam daje v sv. hostiji. 

Srečanje z zaporniškim vikarjem g. Robijem Friškovcem: nedelja 15. junij. Ob 
10. uri v Svibnem bo najprej sv. maša in nato pogovor z njim. Povabljeni! 

Zaključek veroučnega leta: nedelja 15. junij ob 10. uri.  

Žegnanje na Čimernem: nedelja 15. junij ob 15. uri. 

Telovska procesija v Svibnem: četrtek 19. junij po maši. 

Nedelja zakonskih jubilantov: nedelja 6. julij ob 10. uri v Svibnem. 

Župnija Svibno ima znova vzpostavljeno internetno stran, ki se glasi. Ko 
boste vtipkali zgornje podčrtane besede boste dobili željene informacije, 
pretekle dogodke in fotografije. Jože Potrpin pridno zbira gradivo in besedila in 
vstavlja nam v pogled. Lahko pa si ogledate tudi spletno stran župnije 
Šentjurij-Podkum.  

    PRIPRAVA NA ZAKON      
Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na 

tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od 
ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: 12.-16. maja; 9.–13. junija; 7.–
11. julija. 

 Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, 
nadaljevanje v soboto ob 8.30) 6.-7. junija; 4.-5. julija. Po predhodni prijavi je možna 
tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef. si, www.jozef.si. 

       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE 
CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI 
KUMA (5),  Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: 
17.5. =  JAGNJENICA – 41 in 41a;       SVIBNO – 35 in 38.  
24.5. = JAGNJENICA – 29, 35 in 35a;    SVIBNO – 36 in 37. 
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